

مخابرات ایران فروخته شد

گروه اقتصاد - سیما رادمنش: بزرگ ترین معامله تاریخ بورس کشور، بالاخره پس از ۲ بار به تعویق افتادن، دیروز با کنار گذاشتن یکی از شرکت های تایید شده و ورود کنسرسیومی دیگر در بورس تهران انجام گرفت. به گزارش خبرنگار ما، دیروز بلوک ۵۰ درصد بعلاوه یک سهم مخابرات به قیمت هر سهم حدود ۳۴۰ تومان در بورس عرضه شد و ۲ گروه کنسرسیوم اصلی که تاییدیه حضور در میدان رقابت را از سازمان خصوصی دریافت

کرده بودند، متقاضی خرید ۲۲ میلیارد و ۹۳۶ میلیون سهم مخابرات شدند. در معاملات دیروز پس از بازگشایی نماد «اخبار ۴» رقابت برای خرید بلوک ۵۰ درصد بعلاوه یک سهم مخابرات از قیمت ۳۴۰۰ ریال آغاز شد و در نهایت، قیمت هر سهم این بلوک به ۳۴۰۹ ریال رسید و در پایان این رقابت بلوک ۵۰ درصد بعلاوه یک سهم مخابرات به کنسرسیوم توسعه اعتماد مبین رسید. با انجام این معامله

ارزش بلوک جابه جاشده به حدود ۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید.

بزرگ ترین عرضه تاریخ بورس قرار بود ابتدا ۱۸ شهریور و سپس ۲۵ شهریور ماه انجام شود، اما به دلایلی این عرضه به دیروز موکول شد و طی آن با کنار رفتن شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد، گروه سومی با عنوان سرمایه گذاری مهر اقتصاد ایرانیان وارد این میدان شد.

مخبرات ایران فروخته شد

دو بزرگ ترین معامله تاریخ بورس ایران



کنسر سیوم توسعه اعتماد مبین افزود: از شرکت های مجموعه کنسر سیوم یکی شرکت گسترش الکترونیک مبین متعلق به سرمایه گذاری تادبیر و دیگری یک شرکت در خراسان با ۱۵۰۰ سهامدار حقیقی است و شرکت سوم یک شرکت هلدینگ است که از مجموعه شرکت های حقیقی و حقوقی زیادی تشکیل شده که در زمینه مخابرات تخصص دارند.

این مقام مسوول درباره آمادگی برای تامین ۲۰ درصد نقد اولیه هم گفت: بخش اعظم منابع تامین شده به علاوه این که قسمتی از سهام پذیره نویسی خواهد شد و در این خصوص با شرکت ها و بانک های خصوصی مذاکره و بعضا توافق شده است. همچنین واگذاری بخشی از سهام در فرآیند مذاکره با چند اپراتور بزرگ مخابراتی بین المللی و شرکت های سرمایه گذار خارجی قرار گرفته که در مرحله تصمیم گیری و نهایی کردن است.

وی تاکید کرد: بحث هایی که مبنی بر دولتی بودن یا شبه دولتی بودن ما مطرح می شود به هیچ عنوان صحیح نیست و ما مجموعه ای هستیم که بخش عمده آن خصوصی است و اطلاق عنوان شبه دولتی بر آن درست نیست.

روند واگذاری

پس از برگزاری جلسه مخابرات در ۲۱ خرداد ماه ۸۷ شرکت مخابرات بعد از ۵ شرکت دولتی و مشمول اصل ۴۴ بزرگ ترین شرکتی بود که با سرمایه بیش از ۴۵۸۷ میلیارد تومان در ۱۹ مرداد ماه سال گذشته وارد بورس شد و به قیمت هر سهم ۱۵۰ تومان کشف قیمت شد. پیش از این ۱۰۰ درصد

ادامه از صفحه اول

شرکت تعاونی پیشگامان یزد که اهلیت آن مورد تایید سازمان خصوصی سازی قرار گرفته بود یک روز قبل از فرارسیدن روز معامله با دریافت نامه ای از سوی سازمان خصوصی سازی مجبور به کناره گیری از شرکت در این معامله شد. هر چند غلامرضا حیدری کرد زنگنه رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد خود انصراف داده و این شرکت، مشکلی در اهلیت در این معامله نداشته اما سجدی سخنگوی شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد به «جام جم» می گوید: بر اساس نامه ای که از سوی سازمان خصوصی سازی به این شرکت ارسال شده در واقع این شرکت کنار گذاشته شده و دلیل آن رانیز عدم اهلیت اعلام کرده اند.

وی با ابراز تعجب از این تصمیم گیری عنوان می کند، اهلیت این شرکت تا ۲۰ روز قبل از آن مورد تایید بود، ولی یکباره چنین تصمیمی گرفته می شود. سخنگوی شرکت پیشگامان کویر یزد با تاکید بر عدم انصراف این شرکت از خرید بلوک سهام مخابرات ایران گفت: سازمان خصوصی سازی طی نامه ای اعلام کرد، این کنسر سیوم نمی تواند متقاضی سهام شرکت مخابرات باشد و کنسر سیوم پیشگامان یزد، صلاحیت خرید سهام بلوک مخابرات را ندارد. سجدی افزود: این در حالی است که طی مراحل قانونی، صلاحیت این کنسر سیوم برای خرید سهام شرکت مخابرات به صورت رسمی تایید شده بود و این شرکت از مجرای قانونی، حذف خود را از خرید سهام شرکت مخابرات پیگیری می کند.

ارتباطی با سپاه ندارد

موضوع دیگری که این روزها در ارتباط با واگذاری بلوک سهام مخابرات مطرح شد، ترکیب خریداران بود که به گفته منتقدان ورود نهاد های نظامی و عمومی در قالب این کنسر سیوم ها نمی توانست به معنی واگذاری به بخش خصوصی باشد. در همین حال یک مقام مسوول کنسر سیوم توسعه اعتماد مبین با تکذیب این خبر گفت: کنسر سیوم توسعه اعتماد مبین و شرکت های زیر مجموعه آن - که برنده این معامله شد - هیچ ارتباطی با سپاه ندارد.

وی در ارتباط با شرکت های زیر مجموعه

صورت یکجا نقد یا نقد و اقساط (۲۰ درصد نقد و ۸۰ درصد اقساط) با احتساب سود فروش اقساطی بخش صنعت به مدت ۸ ساله واگذار شود، مهلت پرداخت حصه نقدی ۳۰ روزه کاری و ارزش کل پایه اش ۷۸۰۰ میلیارد تومان است.

همچنین خریداران تا ۵ سال متعهد به حفظ ۲۲ هزار و ۷۵۷ نفر از کارکنان مخابرات هستند.

نایب رئیس هیات مدیره بورس می افزایش: متقاضیانی می توانستند رقابت کنند که قبلا نایب مدیر عامل سازمان خصوصی سازی را گرفته باشند و خریداران باید قرارداد و کالتنامه محضری و توثیق سهام را انجام بدهند. خریداران سهام که در دوران تقسیم نسبت به افزایش کارکنان و سرمایه گذاری جدید و افزایش بهره وری اقدام کنند از مشوق های مالی دولت برخوردار می شوند. این تشویق ها شامل تخفیف در اصل ثمن معامله، کاهش سود اقساطی یا تخفیف زمانی می شود.

وی در پاسخ به این سوال که این واگذاری به معنی واقعی خصوصی سازی بوده است، می گوید: بر اساس سیاست های اصل ۴۴ دولت حق خرید سهام ندارد و هر حال کنسر سیومی که خرید کرد ماهیتا غیر دولتی است. البته ممکن است شبه دولتی تلقی شود اما در تعریف غیر دولتی است.

وی درباره اثرات این معامله بر بازار بورس می گوید: این معامله ارزش معاملات بازار سرمایه را بالا برد و با توجه به حجم عمده، این معامله مورد توجه خبرگزاری های خارجی قرار گرفت که منجر به معرفی بازار سهام و معرفی بورس ایران می شود. همچنین نشان می دهد که دولت مصمم به خصوصی سازی است و در اجرای اصل ۴۴ تصمیم به واگذاری گرفته و ممکن است در آینده هم در جذب سرمایه گذاری خارجی موفق باشد و نکته بعدی افزایش درآمدهای دولت است که دولت از محل آن می تواند پروژه های عمرانی را انجام بدهد که در اقتصاد ملی هم تاثیر گذار خواهد بود.

وی در پاسخ به این که آیا با توجه به بحث های امنیتی مدیریت به خریداران واگذار می شود، گفت: مسلما مدیریت در اختیار خریداران خواهد بود. البته این اتفاق بعد از قطعی شدن معامله و بعد از ۳۰ روز کاری صورت خواهد گرفت. در واقع باید آن ۲۰ درصد حصه نقدی را پرداخت کنند و قرارداد های مربوطه را امضا و تعهدات لازم را بدهند.